
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З ДР А ВООХР АНЕНИЯ Р Е С П У Б Л И К И  КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«Керченский медицинский колледж имени Г.К. Петровой»

ПРИКАЗ

от 25.08.2022 № 168-ОД

Керчь

Об увеличении стоимости 
образовательных услуг для 
студентов, переходящих на второй 
и последующие курсы обучения 
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №272-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» п.З.ст.54; официальных данных 
Крымстата за июль 2022г от 17.08.2022г, Уставом ГАОУ СПО РК «Керченский 
медколледж им. Г.К.Петровой»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести перерасчет стоимости обучения с учетом уровня инфляции 
—  5,62 % услуг образования Республики Крым согласно статистических 
данных и установить с 01.09.2022 года стоимость платных образовательных 
услуг для студентов приема прошлых лет, обучающихся за счет средств 
физических и (или) юридических лиц по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования -  программам 
подготовки специалистов среднего звена по следующим специальностям, в 
следующем размере:

1.1. «Сестринское дело» на базе основного общего образования:

Гр 222-СК; 223-СК:2,3,4 курс в месяц -  9839,00 руб.; в семестр -  
49195,00,00 руб.; за год -  98390,00 руб.; за полный курс -  388320 ,00 руб. (1 
курс -  93150,00 руб., 2,3,4 курс -по 98390,00 руб.).

Гр 322-СК; 323-СК: 3,4 курс в месяц -  9839,00 руб.; в семестр -  49195,00 
руб.; за год -  98390,00 руб.; за полный курс -  383080,00 руб. (1 курс -  
93150,00 руб., 2 курс -  93150,00 руб.; 3,4 курс-по 98390,00руб.,).



Гр 422-СК;423-СК: 4 курс в месяц-9743,00 руб.; семестр- 48715,00руб.; за 
год -97430,00руб.; за полный курс-362810,00руб. (1 курс-84870,00руб.; 2 курс- 
88260,00руб.; 3 курс-92250,00руб.; 4 курс-97430,00руб.)

1.2. «Лечебное дело» на базе среднего общего образования:

Гр 21-ФК: 2,3,4 курс в месяц -  9839,00 руб.; в семестр -  49195,00 руб.; за 
год -  98390,00 руб.; за полный курс -  388320,00 руб. (1 курс -  93150,00 
руб.,2,3,4 курс- по 98390,00руб.).

ГР 31-ФК: 3,4 курс в месяц- 9839,00руб.; в семестр- 49195,00руб.; за год- 
98390,00руб. За полный курс- 383080,00руб.( 1 курс-93150,00руб.; 2 курс- 
93150,00 руб.; 3,4 курс — по 98390,00 руб.)

2. Юристу разработать для дальнейшего заключения дополнительные 
соглашения со студентами обучающимися по контрактной форме обучения.

3. Системному администратору разместить настоящий приказ на 
официальном сайте ГАОУ СПО РК «Керченский медколледж им. Г.К. 
Петровой»

Исполнитель Фезазиева H.H.


